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Wizyta azjatyckich gości

25 września 2014 r. naszą gminę odwiedziła 8 osobowa grupa dyrektorów komitetów wodnych z
Kirgistanu i Tadżykistanu oraz przedstawicieli Centralnoazjatyckiego Aliansu Wodnego.
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Goście zapoznani zostali przez Wójta Gminy Kazimierz Smala z dokonaniami samorządu Gminy
Ruda-Huta, nie tylko w zakresie zaopatrzenia w wodę i gospodarki ściekowej, ale także z innym
przedsięwzięciami realizowanymi na terenie gminy. Szczególnym zainteresowaniem naszych Gości
cieszyły się informacje nt. instalacji solarnych użytkowanych w gospodarstwach indywidualnych,
przydomowe  oczyszczalnie  ścieków  oraz  pompy  ciepła,  które  z  bardzo  dobrym  efektem
oszczędnościowym działają kolejny sezon w Zespole Szkół.

Przedstawiciele Kirgistanu i Tadżykistanu podczas pobytu na terenie naszej gminy zapoznali się
także z warunkami kształcenia w Zespole Szkół oraz w Przedszkolu Pod Zieloną Koniczynką, a
także podziwiali potężny dąb „Bolko” w Hniszowie oraz wiatrak koźlak w Żalinie odrestaurowany
dzięki środkom zewnętrznym.
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Spotkanie  odbyło  się  w  bardzo  miłej  i  życzliwej  atmosferze  przy  udziale  przedstawicielki
Stowarzyszenia  Agnieszki  Makowskiej  oraz  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Ruda-Huta  Piotra
Śliwy, Wójta Kazimierza Smala, Zastępcy Wójta Jarosława Walczuka, Sekretarza Gminy Marka
Słupczyńskiego, Kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Anny Żugaj oraz Prezesa
Zakładu Komunalnego w Rudzie-Hucie sp. z o.o. Krzysztofa Mazurka.

Wizyta  została  zorganizowana  przy  współudziale  Stowarzyszenia  Wschodnioeuropejskiego
Centrum Demokratycznego w Warszawie w ramach wizyty studyjnej „Dobre praktyki w zakresie
rozwiązywania problemów wodnych w polskich gminach”. Stowarzyszenie to prowadzi działalność
od  2001  roku  i  wspiera  środowiska  obywatelskie  na  Ukrainie,  Białorusi,  w  Rosji,  Mołdawii,
Kirgistanie i Tadżykistanie we wprowadzaniu demokratycznych zmian, w szczególności poprzez
wspieranie  lokalnych  inicjatyw  społecznych  oraz  niezależnych  mediów,  działanie  na  rzecz
organizacji  pozarządowych,  wspieranie  społecznej  aktywności  obywateli,  działanie  na  rzecz
swobodnego  dostępu  do  informacji,  wspieranie  dobroczynności  i  działań  humanitarnych.  W
ramach wizyty Goście zapoznali się z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego na przykładzie
czterech  gmin  wiejskich  –  oprócz  naszej  gminy  były  to:  Morawica  i  Bieliny  (województwo
świętokrzyskie) oraz gmina Długosiodło (województwo mazowieckie).
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